1
2

[image: image1.png]

КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА

"ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"
на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии
27.11.2017 года
       Санкт-Петербург

№1
Председательствующий: Океанова Т.В.
Секретарь: Лапина А.С.
Приглашенные:
· Брызгалова М.Ю. – глава Местной администрации МО Комендантский аэродром

Состав комиссии 10 человек, присутствовали 9 членов комиссии:

	Галанова Т.И.
	да
	Зеликов А.В.
	да
	Лапина А.С.
	да
	Смирнов А.В.
	да

	Гордеева Е.Ю.
	да
	Иванов О.Н.
	да
	Молчанова Г.В.
	нет
	Шишова Е.М.
	да

	Крымов С.В.
	да
	Океанова Т.В.
	да

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Об избрании председателя комиссии.

	2. Об избрании секретаря комиссии.

	3. Об избрании заместителя председателя комиссии.

	4. Об оценке поданных в комиссию заявок для включения в ведомственную целевую программу расходования средств местного бюджета на благоустройство территории в 2018 году, в целях формирования комфортной городской среды на территории МО.

	5. О внесении предложений главе Местной администрации ВМО Комендантский аэродром

Московское время 17:00
 СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую начать заседание комиссии и утвердить повестку дня.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	«за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: Иванова О.Н., предложившего избрать председателя комиссии. Предложил председателем комиссии выбрать кандидатуру Океановой Т.В.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	«за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: председателем комиссии выбрать Океанову Т.В.

2. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В., предложившую избрать секретаря комиссии. Предложила секретарем комиссии выбрать кандидатуру Лапиной А.С.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	«за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: секретарем комиссии выбрать Лапину А.С.

3. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В. предложившую избрать заместителем председателя комиссии. Предложила заместителем председателя комиссии выбрать кандидатуру Гордеевой Е.Ю.

	ГОЛОСОВАЛИ:
	«за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: заместителем председателя комиссии выбрать Гордееву Е.Ю.

4. СЛУШАЛИ: Океанову Т.В. кратко проинформировавшую членов комиссии о целях и принципах приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды", об этапах реализации, необходимости его публичного, всестороннего обсуждения, об общих подходах к формированию и включении объектов, в которых необходимо провести благоустройство территорий, а также сообщил о создании комиссии, ее функциях и задачах. Также Океанова Т.В. сообщила о размещении на официальном сайте муниципального образования материалов о проекте программы, формы заявок и сроков подачи предложений.
ВЫСТУПИЛИ: Брызгалова М.Ю., Гордеева Е.Ю., Смирнов А.В. сообщившие, что все поступившие от жителей предложения были включены в проект ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2018 год.
	ГОЛОСОВАЛИ:
	«за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: установить, что все поступившие от жителей предложения были включены в проект ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2018 год. Заявок по адресам не вошедшим в программу не поступало. Приоритетным объектом в 2018 году выбрать полную реконструкцию детской площадки по адресу: ал.Котельникова д.4.
Председательствующий

Т.В.Океанова
Секретарь

А.С.Лапина
Заместитель председателя

Е.Ю.Гордеева

Члены комиссии

Т.И.Галанова

А.В.Зеликов

О.Н.Иванов

С.В.Крымов

А.В.Смирнов

Е.М.Шишова
PAGE

_1072531246.doc
[image: image1.png]